— 1 —

中 国 电 力 规 划 设 计 协 会
投 融 资 分 会 文 件

电规协投〔2020〕02 号

关于征集电力工程行业财务审计与
投融资优秀案例和优秀论文的通知

各会员单位：

为进一步加强电力工程行业财务审计和投融资管理，提高企

业财务审计和投融资管理人员的理论水平和综合素质，协会投融

资分会决定今年组织开展财务审计与投融资优秀案例和优秀论

文评选交流活动。现将有关事项通知如下：

一、总体目标

总结、推广电力工程行业财务审计和投融资管理的先进实践

经验和模式，发挥典型案例的示范借鉴作用，鼓励创新学术研究，

促进学术理论和工作实践相融合。

— 2 —

二、活动安排

3 月布置；8 月底前各会员单位报送参评案例和论文；9 月

中旬完成初审；10 月上旬完成专家评审；10 月中下旬将评审结

果报组委会审定；争取 10 月底前公布获奖结果。

三、活动的组织安排

（一）设活动组委会，负责本次优秀案例和优秀论文评选活

动的组织、协调、实施等工作。

组委会主任：杨良、陈关中

组委会副主任：唐定乾、陈波、杨献龙、张维荣、邓孟元、

陈立新、张亚贤、李方毅

组委会委员：各活动（工作）组牵头人。

（二）组委会下设秘书处和评委会。

分会秘书处代行秘书处职责，负责提出活动方案，按照经组

委会领导审定的活动方案组织落实，阶段性向组委会领导报告情

况，为评委会实施评审工作提供服务。

评委会负责对经秘书处初审的案例和论文进行评审，撰写评

审意见并打分，提出评审结果。

评委会主任刘瑛，专家委员会成员由两大集团和协会秘书处

选派。

（三）健全评价标准

研究制定《案例评价标准》，完善《论文评价标准》。

（四）奖项设置和档次

优秀案例和优秀论文均设一、二、三等奖，奖励名额不限。

— 3 —

平均分在 90 分以上的推荐获得一等奖、89 至 80 分的推荐

获得二等奖、79 至 70 分的推荐获得三等奖。

四、活动的主要程序

（一）会员单位推荐

各会员单位报送参评的案例和论文须经会员单位审核并统

一报分会。分会不接收会员单位的分公司、子公司或个人提交的

案例和论文。

（二）分会初审

由秘书处组织完成，主要应用论文检测软件查重，相似率高

于 30%的直接淘汰。

（三）评委会评审

1.依据《案例评价标准》和《论文评价标准》进行评审，每

个案例和每篇论文均经两名评委评审，取平均分。

2.评审工作分两个阶段：第一阶段评委个人审阅，提出评审

意见并打分。第二阶段评委会集中评审，对平均分在 90 分以上

的以及两位评委的分差在 10 分以上的案例和论文进行复审。

（四）将评委评审结果报组委会领导审定。

（五）公布获奖结果和颁发荣誉证书。

（六）编辑《优秀案例选编》和《优秀论文选编》，供大家

学习和交流。

五、相关要求

（一）案例

总结财务审计和投融资管理的经验和模式，具有示范借鉴作

— 4 —

用，应包括真实的情境、典型的事件、呈现的问题和解决的方法

等基本要素。标题、摘要和正文均不体现作者单位和姓名。案例

报告的字数一般应控制在 4000 至 6000 字。

（二）论文

2019 年以来完成的，尚未向投融资分会推荐参与优秀论文

评选的论文。鼓励创新学术研究，结合自身工作实际。标题、摘

要和正文均不体现作者单位和姓名。论文的字数原则上应控制在

4000 字以内。

六、其他

会员单位推荐参评案例和论文应报送推荐表 Excel 电子版

（见附件）和加盖印章推荐表的扫描件。

联系人：苗 青 13601386936 或 18611130132

赵江云 13910438506

邮 箱：1614313841@qq.com

附件：1.《优秀案例推荐表》

2.《优秀论文推荐表》

中国电力规划设计协会投融资分会

2020 年 03 月 08 日

— 5 —

附件 1：

优秀案例推荐表

会员单位名称： 联系人： 联系电话（手机）：

序

号

案例

报告

名称

撰写

时间

第一作者
其他

作者

姓名

如曾发表

（刊名、

期号）

如曾

获奖

(奖项、

时间)

备

注姓名
联系电话

（手机）

部门

或分子

公司

职务

备注：各单位报送的案例须经会员单位审核并统一推荐报分会。分会不接收会员单位的分

公司、子公司或个人提交的案例。

— 6 —

附件 2：

优秀论文推荐表

会员单位名称： 联系人： 联系电话（手机）：

序

号

论文

名称

撰写

时间

第一作者
其他

作者

姓名

如曾发表

（刊名、

期号）

如曾

获奖

(奖项、

时间)

备

注姓名
联系电话

（手机）

部门

或分子

公司

职务

备注：各单位报送的论文须经会员单位审核并统一推荐报分会。分会不接收会员单位的分

公司、子公司或个人提交的论文。

中国电力规划设计协会投融资分会秘书处 2020 年 03 月 08 日印发